
東白石駅

北白川駅

大
河
原
駅

大
河
原
駅

フリー乗車区間

起点：蔵王総合運動公園

終点：ミヤコーバス村田営業所

便数：平日のみ５往復

蔵王町から村田町までを結ぶ路線

で、１日５往復運行しており、特

に朝の通学に利用されています。
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蔵王町
バスマップ

宮城県

永野線

白石遠刈田線（１日１往復）

蔵王刈田山頂行き
蔵
王
刈
田
山
頂
方
面

大河原遠刈田線（１日１往復）

永野線（平日１便）

起点：宮

終点：大河原駅

便数：平日4往復、土日祝日3往復

大河原町と蔵王町を結ぶ路線です。便数は多

くありませんが、遠刈田から大河原へ朝夕の

通学に利用できる1往復が運行されています。

起点：アクティブリゾーツ宮城蔵王

終点：白石蔵王駅

便数：平日9.5往復、土日祝日8往復

新幹線駅の白石蔵王駅や東北本線の白石駅と蔵王町

内を結ぶ路線で、1時間に1本程度運行しています。

白石高校にも直接行くことができます。便数が比較

的多いので、町内の移動にも使われています。

白石遠刈田線

47

起終点：神の湯～北原尾～秋山沢別荘地前～

　　　　ハートランド前～木戸～神の湯

便数：平日４循環

平成 24 年から運行している、決まった時刻に

決まった路線を運行する乗合タクシーです。

小中学生の通学などでも利用されています。

町民タクシー

町民タクシー時刻表

大河原遠刈田線

起点：アクティブリゾーツ宮城蔵王

終点：宮城県庁・仙台市役所前

便数：平日10往復、土日祝日8往復

仙台市の中心部まで蔵王町（役場前）か

ら 1,100 円で行くことができて大変便

利です。Suica も利用できます。

高速バス

仙
台
駅
方
面

白石蔵王駅方面測量法に基づく国土地理院長承認（使用）R 3JHs 988

フリー乗車区間

7:20
8:50

12:00
16:20

7:27
8:57

12:07
16:27

7:29
8:59

12:09
16:29

7:33
9:03

12:13
16:33

7:37
9:07

12:17
16:37

7:40
9:10

12:20
16:40

神の湯前

１便目

２便目

３便目

４便目

神の湯前北原尾 木 戸秋 山 沢
別荘地前

蔵王ハート
ランド前

宮小学校前

宮

宮神社下

欠前

川原田

鉄砲町

境松

逆川

曲竹

松川橋

蔵
王
町
役
場
前

永
野寺

前

曲
木

棚
村

上
疣
岩

釜
沢

小
妻
坂

上
小
妻
坂

千
間

遠
刈
田
温
泉
東
口

小
学
校
前

遠
刈
田
温
泉

遠
刈
田
公
民
館
前

ア
ク
テ
ィ
ブ
リ
ゾ
ー
ツ

宮
城
蔵
王

峩
々
温
泉
入
口

賽
の
磧

ス
キ
ー
場
入
口

北
白
川
入
口

椚
林

観
音
坂

向
山

篤
司
住
宅
前

宮
大
橋松ヶ丘

蔵王病院前

蔵王町総合運動公園

上
の
原

塩
沢

円田

白山神社

湯坂

リ
サ
イ
ク
ル
セ
ン
タ
ー

北境

平
沢
住
宅
前

熊
野
神
社
前

小
村
崎
住
宅
前

原
東

三
ノ
輪

鍛冶屋敷前
小村崎 小

池

中
学
校
前

サ
テ
ラ
イ
ト
宮
城
前

村田役場前

村田高校前

村田町公民館前

村田南町

願勝寺前

村田中央

荒町

村田営業所

平
沢

割
山

大
河
原
駅
前

栄
町

裁
判
所
前

合
同
庁
舎
前

南
原
町

丑
越

仙
南
運
転
免
許
Ｃ
入
口

東
新
町

金
ケ
瀬
新
町

金
ケ
瀬
中
央

金
ケ
瀬
上
町

田
中
前

白鳥橋

自動車学校前

天津沢

駒
草
平

北原尾

神
の
湯
前

木
戸

蔵王ハート
ランド前

秋山沢
別荘地前



平日のみ 平日のみ平日のみ 土日のみ土日のみ

蔵王町
公共交通マップ

令和4年4月

宮城県

アクティブリゾーツ宮城蔵王

遠刈田温泉

小妻坂

蔵王町役場前

蔵王病院前

平沢

サテライト宮城前

村田町公民館前

村田町役場前

↓（高速道路）

電力ビル前

仙台駅前

県庁市役所前

6:23
6:25
6:28
6:35
6:40
6:45
6:50
6:54
6:55
↓

7:27
7:32
7:42

6:48
6:50
6:53
7:00
7:05
7:10
7:15
7:19
7:20
↓

7:52
7:57
8:07

8:08
8:10
8:13
8:20
8:25
8:30
8:35
8:39
8:40
↓

9:12
9:17
9:27

9:18
9:20
9:23
9:30
9:35
9:40
9:45
9:49
9:50
↓

10:22
10:27
10:37

10:45
10:47
10:50
10:57
11:02
11:07
11:12
11:16
11:17
↓

11:49
11:54
12:04

12:30
12:32
12:35
12:42
12:47
12:52
12:57
13:01
13:02
↓

13:34
13:39
13:49

13:45
13:47
13:50
13:57
14:02
14:07
14:12
14:16
14:17
↓

14:49
14:54
15:04

15:00
15:02
15:05
15:12
15:17
15:22
15:27
15:31
15:32
↓

16:04
16:09
16:19

16:18
16:20
16:23
16:30
16:35
16:40
16:45
16:49
16:50
↓

17:22
17:27
17:37

17:00
17:02
17:05
17:12
17:17
17:22
17:27
17:31
17:32
↓

18:04
18:09
18:19

バス停 ２便目1便目 4便目

8:50
8:52
8:55
9:02
9:07
9:12
9:17
9:21
9:22
↓

9:54
9:59
10:09

5便目

7:20
7:22
7:25
7:32
7:37
7:42
7:47
7:51
7:52
↓

8:24
8:29
8:39

3便目

２便目1便目 4便目3便目

２便目1便目 4便目 5便目3便目 ２便目1便目 4便目 5便目3便目

6便目

9:40
9:42
9:45
9:52
9:57
10:02
10:07
10:11
10:12
↓

10:44
10:49
10:59

7便目 8便目 9便目 10便目11便目 12便目 13便目

２便目1便目 4便目 5便目3便目 6便目 7便目 8便目 9便目 10便目11便目 12便目 13便目

17:18
17:20
17:23
17:30
17:35
17:40
17:45
17:49
17:50
↓

18:22
18:27
18:37

14便目

２便目1便目 4便目 5便目3便目 6便目 7便目 8便目 9便目 10便目11便目

２便目1便目 4便目 5便目3便目 6便目 7便目 8便目 9便目 10便目 11便目

12便目13便目

平日のみ 平日のみ 土日のみ土日のみ

平日のみ土日のみ 平日のみ 平日のみ土日のみ 平日のみ 平日のみ土日のみ

平日のみ 平日のみ土日のみ 平日のみ土日のみ

平日のみ

平日のみ 土日のみ 平日のみ

土日のみ 平日のみ 平日のみ

平日のみ 平日のみ

土日のみ 平日のみ

蔵王刈田山頂

刈田峠

大黒天

駒草平

賽の磧

スキー場入口

峩々温泉入口

アクティブリゾーツ宮城蔵王

遠刈田公民館前

遠刈田温泉

小学校前

遠刈田温泉東口

千間

上小妻坂

小妻坂

釜沢

上疣岩

棚村

曲木

寺前

蔵王町役場前

永野

松川橋

曲竹

逆川

境松

鉄砲町

川原田

欠前

宮神社下

宮

宮小学校前

松ヶ丘

白石駅前

白石高校前

白石蔵王駅

7:15
7:17
7:18
7:19
7:20
7:21
7:22
7:23
7:24
7:25
7:27
7:28
7:29
7:30
7:31
7:32
7:33
7:34
7:35
7:36
7:37
7:38
7:39
7:40
7:41
7:43
7:58
↓

8:05

7:15
7:17
7:18
7:19
7:20
7:21
7:22
7:23
7:24
7:25
7:27
7:28
7:29
7:30
7:31
7:32
7:33
7:34
7:35
7:36
7:37
7:38
7:39
7:40
7:41
7:43
7:58
8:02
8:09

8:29
8:31
8:32
8:33
8:34
8:35
8:36
8:37
8:38
8:39
8:41
8:42
8:43
8:44
8:45
8:46
8:47
8:48
8:49
8:50
8:51
8:52
8:53
8:54
8:55
8:57
9:12
↓

9:19

9:47
9:49
9:50
9:51
9:52
9:53
9:54
9:55
9:56
9:57
9:59
10:00
10:01
10:02
10:03
10:04
10:05
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:11
10:12
10:13
10:15
10:30
↓

10:37

11:47
11:49
11:50
11:51
11:52
11:53
11:54
11:55
11:56
11:57
11:59
12:00
12:01
12:02
12:03
12:04
12:05
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:11
12:12
12:13
12:15
12:30
↓

12:37

12:47
12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:59
13:00
13:01
13:02
13:03
13:04
13:05
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:11
13:12
13:13
13:15
13:30
↓

13:37

13:00
13:05
13:10
13:13
13:16
13:18
13:25
13:47
13:49
13:50
13:51
13:52
13:53
13:54
13:55
13:56
13:57
13:59
14:00
14:01
14:02
14:03
14:04
14:05
14:06
14:07
14:08
14:09
14:10
14:11
14:12
14:13
14:15
14:30
↓

14:37

15:47
15:49
15:50
15:51
15:52
15:53
15:54
15:55
15:56
15:57
15:59
16:00
16:01
16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10
16:11
16:12
16:13
16:15
16:30
↓

16:37

16:47
16:49
16:50
16:51
16:52
16:53
16:54
16:55
16:56
16:57
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03
17:04
17:05
17:06
17:07
17:08
17:09
17:10
17:11
17:12
17:13
17:15
17:30
↓

17:37

バス停

大河原駅前

北白川入口

椚林

観音坂

向山

篤司住宅前

宮大橋

宮

宮小学校前

宮神社下

欠前

川原田

鉄砲町

境松

逆川

曲竹

松川橋

永野

蔵王町役場前

寺前

曲木

棚村

上疣岩

釜沢

小妻坂

上小妻坂

千間

遠刈田温泉東口

小学校前

遠刈田温泉

遠刈田公民館前

アクティブリゾーツ宮城蔵王

7:50
8:02
8:03
8:04
8:06
8:07
8:08
8:10
↓

8:11
8:12
8:13
8:14
8:15
8:16
8:18
8:19
8:20
8:21

12:15
12:27
12:28
12:29
12:31
12:32
12:33
↓

12:35

17:25
17:37
17:38
17:39
17:41
17:42
17:43
17:45
↓

17:46
17:47
17:48
17:49
17:50
17:51
17:53
17:54
17:55
17:56
17:57
17:58
17:59
18:01
18:02
18:03
18:04
18:05
18:07
18:08
18:09
18:10
18:13

18:40
18:52
18:53
18:54
18:56
18:57
18:58
↓

19:00

バス停 ２便目1便目 4便目3便目バス停

アクティブリゾーツ宮城蔵王

遠刈田公民館前

遠刈田温泉

小学校前

遠刈田温泉東口

千間

上小妻坂

小妻坂

釜沢

上疣岩

棚村

曲木

寺前

蔵王町役場前

永野

松川橋

曲竹

逆川

境松

鉄砲町

川原田

欠前

宮神社下

宮

宮小学校前

宮大橋

篤司住宅前

向山

観音坂

椚林

北白川入口

大河原駅前

6:50
6:53
6:53
6:54
6:55
6:56
6:57
6:58
6:59
7:00
7:02
7:03
7:04
7:05
7:06
7:07
7:08
7:09
7:10
7:11
7:12
7:13
7:14
7:14
↓

7:16
7:17
7:18
7:20
7:21
7:23
7:38

9:05
9:07
9:08
9:09
9:10
9:11
9:13
9:25

16:20
16:22
16:23
16:24
16:25
16:26
16:28
16:40

18:10
18:12
18:13
18:14
18:15
18:16
18:18
18:30

村田営業所

村田高校前

中学校前

割山

小村崎

鍛冶屋敷前

三ノ輪

原東

小村崎住宅前

熊野神社前

平沢

平沢住宅前

北境

リサイクルセンター

湯坂

白山神社

円田

蔵王病院前

塩沢

上の原

永野

蔵王町役場前

永野

松川橋

曲竹

蔵王町総合運動公園

7:15
7:19
7:21
7:26
7:27
7:27
7:28
7:29
7:29
7:30
7:31
↓
↓

7:33
7:36
7:40
7:41
7:41
7:43
7:45
7:47
7:48
7:49
7:50
7:51
7:52

9:25
9:29
9:31
9:36
9:37
9:37
9:38
9:39
9:39
9:40
9:41
9:42
9:43
↓
↓
↓

9:44
9:44
9:46
9:48
9:50
9:51
9:52
9:53
9:54
9:55

12:30
12:34
12:36
12:41
12:42
12:42
12:43
12:44
12:44
12:45
12:46
12:47
12:48
↓
↓
↓

12:49
12:49
12:51
12:53
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
13:00

15:20
15:24
15:26
15:31
15:32
15:32
15:33
15:34
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
↓
↓
↓

15:39
15:39
15:41
15:43
15:45
15:46
15:47
15:48
15:49
15:50

バス停

17:00
17:04
17:06
17:11
17:12
17:12
17:13
17:14
17:14
17:15
17:16
17:17
17:18
↓
↓
↓

17:19
17:19
17:21
17:23
17:25
17:26
17:27
17:28
17:29
17:30

蔵王町総合運動公園

曲竹

松川橋

永野

蔵王町役場前

永野

上の原

塩沢

蔵王病院前

円田

北境

平沢住宅前

平沢

熊野神社前

小村崎住宅前

原東

三ノ輪

鍛冶屋敷前

小村崎

割山

中学校前

村田高校前

村田営業所

7:55
7:56
7:58
7:58
7:59
8:00
8:02
8:03
8:04
8:04
8:06
8:09
8:09
8:10
8:11
8:11
8:12
8:13
8:13
8:14
8:19
8:21
8:25

10:00
10:01
10:03
10:03
10:04
10:05
10:07
10:08
10:09
10:09
10:11
10:14
10:14
10:15
10:16
10:16
10:17
10:18
10:18
10:19
10:24
10:26
10:30

13:30
13:31
13:33
13:33
13:34
13:35
13:37
13:38
13:39
13:39
13:41
13:44
13:44
13:45
13:46
13:46
13:47
13:48
13:48
13:49
13:54
13:56
14:00

16:10
16:11
16:13
16:13
16:14
16:15
16:17
16:18
16:19
16:19
16:21
16:24
16:24
16:25
16:26
16:26
16:27
16:28
16:28
16:29
16:34
16:36
16:40

バス停

全便平日のみ運行

17:35
17:36
17:38
17:38
17:39
17:40
17:42
17:43
17:44
17:44
17:46
17:49
17:49
17:50
17:51
17:51
17:52
17:53
17:53
17:54
17:59
18:01
18:05

17:29
17:31
17:32
17:33
17:34
17:35
17:36
17:37
17:38
17:39
17:41
17:42
17:43
17:44
17:45
17:46
17:47
17:48
17:49
17:50
17:51
17:52
17:53
17:54
17:55
17:57
18:12
↓

18:19

18:40
18:41
18:42
18:43
18:44
18:45
18:46
18:47
18:48
18:49
18:50
18:51
18:53
19:08

白石蔵王駅

白石高校前

白石駅前

松ヶ丘

宮小学校前

宮

宮神社下

欠前

川原田

鉄砲町

境松

逆川

曲竹

松川橋

永野

蔵王町役場前

寺前

曲木

棚村

上疣岩

釜沢

小妻坂

上小妻坂

千間

遠刈田温泉東口

小学校前

遠刈田温泉

遠刈田公民館前

アクティブリゾーツ宮城蔵王

峩々温泉入口

スキー場入口

賽の磧

駒草平

大黒天

刈田峠

蔵王刈田山頂

7:22
↓

7:30
7:46
7:48
7:49
7:50
7:51
7:52
7:53
7:54
7:55
7:56
7:57
7:58
7:59
8:00
8:01
8:02
8:04
8:05
8:06
8:07
8:08
8:09
8:10
8:11
8:12
8:14

8:42
↓

8:50
9:06
9:08
9:09
9:10
9:11
9:12
9:13
9:14
9:15
9:16
9:17
9:18
9:19
9:20
9:21
9:22
9:24
9:25
9:26
9:27
9:28
9:29
9:30
9:31
9:32
9:34

9:38
↓

9:46
10:02
10:04
10:05
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:11
10:12
10:13
10:14
10:15
10:16
10:17
10:18
10:20
10:21
10:22
10:23
10:24
10:25
10:26
10:27
10:28
10:30
10:44
10:50
10:54
10:59
11:04
11:09
11:12

10:30
↓

10:38
10:54
10:56
10:57
10:58
10:59
11:00
11:01
11:02
11:03
11:04
11:05
11:06
11:07
11:08
11:09
11:10
11:12
11:13
11:14
11:15
11:16
11:17
11:18
11:19
11:20
11:22

11:42
↓

11:50
12:06
12:08
12:09
12:10
12:11
12:12
12:13
12:14
12:15
12:16
12:17
12:18
12:19
12:20
12:21
12:22
12:24
12:25
12:26
12:27
12:28
12:29
12:30
12:31
12:32
12:34

13:10
13:18
13:24
13:40
13:42
13:43
13:44
13:45
13:46
13:47
13:48
13:49
13:50
13:51
13:52
13:53
13:54
13:55
13:56
13:58
13:59
14:00
14:01
14:02
14:03
14:04
14:05
14:06
14:08

15:25
↓

15:33
15:49
15:51
15:52
15:53
15:54
15:55
15:56
15:57
15:58
15:59
16:00
16:01
16:02
16:03
16:04
16:05
16:07
16:08
16:09
16:10
16:11
16:12
16:13
16:14
16:15
16:17

15:25
15:33
15:39
15:55
15:57
15:58
15:59
16:00
16:01
16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10
16:11
16:13
16:14
16:15
16:16
16:17
16:18
16:19
16:20
16:21
16:23

16:07
16:15
16:21
16:37
16:39
16:40
16:41
16:42
16:43
16:44
16:45
16:46
16:47
16:48
16:49
16:50
16:51
16:52
16:53
16:55
16:56
16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03
17:05

17:29
17:37
17:43
17:59
18:01
18:02
18:03
18:04
18:05
18:06
18:07
18:08
18:09
18:10
18:11
18:12
18:13
18:14
18:15
18:17
18:18
18:19
18:20
18:21
18:22
18:23
18:24
18:25
18:27

バス停

13:10
↓

13:18
13:34
13:36
13:37
13:38
13:39
13:40
13:41
13:42
13:43
13:44
13:45
13:46
13:47
13:48
13:49
13:50
13:52
13:53
13:54
13:55
13:56
13:57
13:58
13:59
14:00
14:02

17:29
↓

17:37
17:53
17:55
17:56
17:57
17:58
17:59
18:00
18:01
18:02
18:03
18:04
18:05
18:06
18:07
18:08
18:09
18:11
18:12
18:13
18:14
18:15
18:16
18:17
18:18
18:19
18:21

19:00
19:08
19:14
19:30
19:32
19:33
19:34
19:35
19:36
19:37
19:38
19:39
19:40
19:41
19:42
19:43
19:44
19:45
19:46
19:48
19:49
19:50
19:51
19:52
19:53
19:54
19:55
19:56
19:58

バス停

県庁市役所前

電力ビル前

仙台駅前

↓（高速道路）

村田町役場前

村田町公民館前

サテライト宮城前

平沢

蔵王病院前

蔵王町役場前

小妻坂

遠刈田温泉

アクティブリゾーツ宮城蔵王

8:50
8:53
8:58
↓

9:30
9:31
9:35
9:40
9:45
9:50
9:57
10:00
10:02

10:10
10:13
10:18
↓

10:50
10:51
10:55
11:00
11:05
11:10
11:17
11:20
11:22

11:20
11:23
11:28
↓

12:00
12:01
12:05
12:10
12:15
12:20
12:27
12:30
12:32

12:30
12:33
12:38
↓

13:10
13:11
13:15
13:20
13:25
13:30
13:37
13:40
13:42

11:30
11:33
11:38
↓

12:10
12:11
12:15
12:20
12:25
12:30
12:37
12:40
12:42

13:30
13:33
13:38
↓

14:10
14:11
14:15
14:20
14:25
14:30
14:37
14:40
14:42

14:50
14:53
14:58
↓

15:30
15:31
15:35
15:40
15:45
15:50
15:57
16:00
16:02

15:15
15:18
15:23
↓

15:55
15:56
16:00
16:05
16:10
16:15
16:22
16:25
16:27

16:02
16:05
16:10
↓

16:42
16:43
16:47
16:52
16:57
17:02
17:09
17:12
17:14

17:32
17:35
17:40
↓

18:12
18:13
18:17
18:22
18:27
18:32
18:39
18:42
18:44

18:32
18:35
18:40
↓

19:12
19:13
19:17
19:22
19:27
19:32
19:39
19:42
19:44

19:30
19:33
19:38
↓

20:10
20:11
20:15
20:20
20:25
20:30
20:37
20:40
20:42

19:52
19:55
20:00
↓

20:32
20:33
20:37
20:42
20:47
20:52
20:59
21:02
21:04

高速バス 仙台駅前：さくら野前33番

平日のこの２便は遠刈田～村田間
のみのご利用はできません。

白石遠刈田線

大河原遠刈田線

永野線

冬期を除く
土日祝日のみ

冬期を除く
土日祝日のみ

　蔵王町では、町民の暮らしの足を将来にわたり維持するとともに、

町の活力につながる公共交通ネットワークの実現に向け、各種事業に

取り組んでいます。

　その事業の一環としてこのたび、町内を走る公共交通の路線や運行

ダイヤをまとめた「蔵王町公共交通マップ」を作成しました。町内の

お出かけはもちろん、町外へのお出かけにもぜひお役立てください。

全路線とも町外は主要バス停のみ掲載しています。


